[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1014/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie com urgência, a reforma em todo o Estádio Manduzão, para que possa receber a partir de 2010, competições regionais e atender os campeonatos municipais e jogos de atletismo.

JUSTIFICATIVA

O Estádio está com problemas em toda a sua estrutura. Não há iluminação, as arquibancadas estão desgastadas pela ação do tempo, os banheiros e vestiários em condições precárias, formigueiros no gramado, o local está com aparência de sujo e abandonado. Se houvesse a manutenção a cidade poderia receber campeonatos, como os jogos da Segunda Divisão do Mineiro, que foi disputado em cidades vizinhas. A cidade também poderia receber jogos do Campeonato Mineiro e outras atividades esportivas, para atrair visitantes a cidade e incentivar o esporte.

Sala das Sessões, 14 de Dezembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE